Item ... per apodixas Nicolai Acconzaioci, Secreti et Mag. Portulani 
Apulie, sui in officio successoris, apodixam unam Stephani Freczie, Vice
secreti Terre Ydronti, et aliam ... iudicis Angeli et Scarmiti, procuratorum 
Curie jn Campomarino, recipientium ad mandatum Pandulfi de Affiicto, 
Vicesecreti Capitinate, assignatas fuisse eis pro parte Curie ... de victualibus 
residuis officii sui, frumenti salmas CCCXXXIIII et thum. VII, ordei sal
mas CCCXC et thum. VII et med. Et per mandatum dom. Philippi pri-
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mogeniti... Imperatoris Constantinopolitani et B. ven. Arelatensis Archie
piscopi, Capitaneorum et Vicariorum generalium a Faro citra, et apodixam 
Philippi de Sancta Cruce, assignata fuisse ei . . . de biscocto residuo officii 
sui, ad generale cantarium, biscotti cantaria CL. 

Item ostendit ... quod pred. barrilia vini minus boni DXXXIII et aque
pedis barrilia CCCCXIII pluries subastari fecit per terram Brundusii, et 
quia vinum ipsum inventum fuerat devastatum et non apparuit aliquis qui 
vinum ipsum emere vellet ... , et sic de consilio iudicis et quorundam pro
borum virorum fidelium nostrorum, ne vegetes Curie, in quibus erat vinum 
ipsum, devastarentur, de vegetibus ipsis fuit iectum... [et] quod miliaria 
olei III et starium unum et vini barrilia CCCVI exfridata fuerant de su
pradicta quantitate olei et vini, ... iuxta quod oleum et vinum in partibus 
Apulie comuniter exfridatur ... , que penes Iordanum de Prothontino et Bar
tholomeum Pirontum de Brundusio per Vicesecretum Terre Y dronti reman
serunt, custodienda per eos pro parte Curie, inter vegetes et vegeticulas, 
pro vino CXV vegetes, pro oleo II vegetes, sine timpanis XXV et pectie 
antennarum XXV. 

Summa summarum totius pred. exitus, preter venditione, uncie XVI 
mii. DCCCCXCIII tar. VIII et gr. II, frumenti salme 1111 mii. CXLII 
et thum. II, et ordei salme MLXXXVIII et thum. III, olei miliaria CXVIIII 
cum exfrido vini minus boni barrilia DXXXIII cum sfrido aquepedis bar
rilia CCCCXIII, musti salme XVIII et media, biscotti cantaria DCLXXI 
et rot. XXV, casei miliaria LXXX, vegetes et vegeticule pro vino et aqua 
DCCLXXXVIIII, vegetes et vegeticule pro oleo CCIII, vegetes sine . tim
panis XXV, pectie antennarum XXV, vacce XXX, ienci et ience ... XX, vituli 
et vitule VIII, boves domiti Xli, mulus magagnatus unus, roncinus unus, 
inter oves et capras CXII, oves CLVIIII, ..... XVI, calcis salme LXV, naves Il 
cum afisis corredjs armamentis et guarnimentis earum, trabes XXIIII et 
lactones XXIIII. 

Facta igitur diligenti collatione de eodem introytu ad exitum ... , inven
tum est quod pecunia frumento ordeo musto biscotto caseo vegetibus et ve
geticulis pectiis antennarum vaccis iencis vitulis bubus mulo roncino ovibus 
capris calce navibus corredis afìsis guarnimentjs et armamentis trabibus et 
lactonis introytus et exitus idem, et vino, computato exfrido cum vino minus 
bono et aquapede, nec non et oleo cum exfrido predicto similiter introytus 
et exitus idem, et restasse penes eundem Matheum infrascripta, que extimata 
fuerunt valere quantitate pecunie infrascripta, vid.: pancerias II extimatas 
tar, XV, per de lameriis unum nullius valoris, pallam de incenserio unam 
extimatam tar. VII et med., corrigias de argento II extimatas une. II et 
tar. V, scrineolum parvum de ebore unum nullium valoris, fìbulam unam 
de auro extimatam tar. X, anulos de auro sine lapidibus 1111 extimatos 
tar. X, lapides pro anulis Il, pernas parvulas XI extimatas tar. V, sigillum 
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de argento unum, dentillerium de argento unum extimatum tar. II, pumectos 
de auro de ambra (sic) II extimatos tai'. Il, ierlandam de seta cum mediis 
pomellis de auro extimatam tar. III et gr. XV, bussulam cum musco unam 
ponderis tarenorum ('sic) XXIIII extimatam tar. XXIIII, pectias de ambra II 
in pondere unciarum II et fiolectam parvulam cum balsamo unam. Que 
predicta prefato mag. Nicolao Buttrello (Buccello) pro parte nostre Camere 
assignavit, et assignavit etiam eidem mag. Nicolao uncias auri XXVIIII 
et tar. X p. g., ad quas pred. Mag. Rationales eundem Matheum condep
narunt pro. eo quod per rationem pred. inventum est pred. Matheum sine 
mandato Curie nostre vendidisse de oleo Curie... miliaria LVIII et staria 
XXVIII, in cuius venditione pred. Mag. Rationales Curiam nostram dap
nificatam esse providerunt. Deductis expeniss pro loerio vegetum, pensione 
domus, sfrido etiam et aliis necessariis faciendis in conservatione ipsius olei, 
in pred. unciis XXVIIII et tar. X ... , de gratia sibi facta per Excellentiam 
nostram ut de officiis ipsis rationem poneret de receptis et datis tantum, 
rationem posuit in hunc modum, vid. quod quedam ex ipsis per instrumenta 
et cautelas alias Curie assignata se fore exequtum ostendit, et alia se com
misisse diversis officialibus suis ... , exequenda per eos iuxta continentiam ... 
mandatorum. 

Unde ad futuram memoriam premissorum et tam Curie quam pred. 
Mathei Rufuli . . . cautelam et robur perpetuo valiturum, presens scriptum 
sibi exinde fieri et sigillo Maiestatis nostre iuximus communiri ; Curie nostre 
nichilominus reservato quod, si per inquisitionem factam seu faciendam de 
mandato nostro de processibus et excessibus suis vel familiarium suorum 
in eodem officio, eundem Matheum et familiares suos inveniri contigerit 
quod maiorem quantitatem pecunie et res alias recepit quam in pred. qua
terno introytus sui posuerit, vel quod minorem quantitatem pecunie et rerum 
exhibuerit quam per quaternum et apodixas pred. se solvisse ostendit, nec 
non et si super datis et receptis per eundem Matheum auctoritate pred. 
officii ab hiis qutibus aliquid dedit et a quìbus recepit questio refe
ratur, et quod de omnibus in quibus per eandem inquisitionem ipsum et 
suos officiales notari contigerit iuxta formam quam Curia servat in talibus, 
et quod de insufficientia officialium statutorum per eum tempore sui officii 
fuerit redargatus, respondere et satisfacere nostre Curie teneatur. Datum ..... 
(Reg. 10, ff. 190-197). 

FONTI: E. Sthamer, ms. pr. flst. stor. Germanico. 

(Vicario Sicilie) 

1883. - Scriptum est eidem (Vicario Sicilie). Quia Symon de Bosco et 
Guillelmus de Sectays, mil., et Paganus de Florentia, not., statuti dudum 
de mandato nostro super inquirendis inveniendis et capiendis pro parte Curie 
nostre bonis et lignaminibus vassellorum, que dudum in portu Trapani nau
fragium passa fuerint, significaverint... quod, statuti per te super recipiendis 
ab eis ... rebus ipsis, quas de mandato nostro tibi assignare debuerint, nolunt 
ab eis recipere quedam lignamina et res alias, .pro eo quod dicunt ea com
modo servari non posse et fore alias inutiles ad servandum, f. t. [mandamus] 
quatenus pred. lignamina et res a dictis Symone et notario, qui pro eodem 
negotio Trapani remanserunt, <lieto Guillelmo ad nostram Curiam redeunte, 
in ea conditione et qualitate que sunt recipi facias, et eadem si servando 
gravare non poterunt nec sint utilia ad servandum, plus offerentibus vendi 
facias pretio quo poteris meliori ... , et servatis aliis sollempnitatibus ... , que ... 
debent in venditione rerum fiscalium adhiberi. Quorum pretium ad Cameram 
nostram mittas. Dat. Capue, XXIIII februarii. . (Reg. 10, f. 198). 

FONTI: Jamison, Doc. from the Angevin Reg. etc., p. 108 (trascriz.); ms. G. M. Monti 
in Arch. (trascriz.). 

1884. - (Hominibus Corilioni concedit ius incidendi ligna et pascendi 
animalia in memore eiusdem terre). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 93, t. 

Apodixarius 

1885. - Karolus etc. Notum facimus universis quod Camera nostra re
cepit a magn. principe dom. Philippo D. g. Rege Francie ill., karissimo 
dom. et nepote nostro, per manus Petri Farinelli... thesaurarii ... , de CV 
milibus unciis auri promissis a Rege Tunisii ... Regi Francorum pred. Nobis 
ac aliis principibus et magnatibus cum eo jn exercitu Tunisii commorantibus, 
pro treugua habita inter Christianum exercitum et Regem eundem, pro 
tertia parte diete quantitatis pecunie <lieto dom. Regi Francie et principibus 
cum eo in <lieto exercitu commorantibus promisse, Nos contingente, prout 
inter nos concorditer fuit conventum, XXXV mii. unciarum auri, compu
tatis in eis XIII mii. unciis, auri, quas in duplicibus de miro ab eodem in 
exercitu Tunisii per manus pred. Petri Farinelli Camera nostra recepit ... , 
computatis etiam in eisdem VIII mil. unciarum auri pro valore XX mil. 
librarum turon., quas idem dom. Rex dicebat Cameram nostram sibi teneri 
ex mutuo facto Nobis quondam per magn. principem Ludovicum olim Re
gem Francie, patrem suum ... , computatis in eis etiam unciis auri CCCC, 
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in quibus pro quistione duarum navium habita inter ipsum et Nos sibi 
teneri nostram Cameram asserebat, de quibus inter ipsum et Nos questio 
reservatur, ac unciis auri XIII mil. et DC, quas Petrus Farinelli pred. per 
manus Petri Michaelis et Petri Barberii, thesaurariorum <lieti dom. Regis, 
pro parte nostre Camere die Veneris XIX pres. mensis decembris... XIV 
ind. apud Panormum recepit in millarisibus, ad rationem ponderis L gros
sorum turon. in millarisibus per unciam. Unde ad futuram etc. et Regis 
Francie cautelam pres. apodixam sibi exinde fieri fecimus etc. Dat. Panormi 
XVIIII decembris XIV ind., R. n. a. VI. (Reg. 10, f. 199). 

FoNTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., I, p. 69 sg. (trascriz.); Del Giudice, D. Arrigo di 
Castiglia, p. 129 (trascriz.); De Boiiard, Actes etc., p. 81 (trans.); Minieri Riccio, Alcuni 
fatti ecc., p. 148 (trans.). 

1886. - Pro lustitiario Vallis Gratis. 
Notum facimus etc. quod Helyas de Gesualdo lustitiarius Vallis Gra

tis etc. et Amerutius de Barulo, erarius eius ... , assignaverunt mag. Petro 
Farinelli in Camera nostra, die Martis III pres. mensis februarii ap. Mar
turanum, de pecunia imposita pro maritagio etc .... une. auri DCCCLXXXIX ; 
item de pecunia balistarum une. auri CXI, et de pecunia nove denariorum 
monete imposite in terris ecclesiarum comitum et baronum une. auri CCCX
XXV tar. XXIV et gr. XV; que tota pecunia est in summa une. MCC
CXXXV tar. XXIV, et gr. XV. Dat. Tarsie, V februarii. (Ref. 10, f. 199). 

FONTI: Can. Santeramo, ms. in Arch. (trascriz.); Chiarito Rep. 29, f. 98, t. 

1887. - (Apodixa pro Secreto Sicilie). (Reg. 10, f. 199). 

FONTI: Sthamer, Aus der vorgeschichte der Sizil. Vesper, p. 821. 

1888. - (Apodixa pro Iohanne de Brayda lustitiario Terre Ydronti 
sub dat. XIII ianuarii). (Reg. 10, f. 199, t.). 

FONTI: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 405; ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 84; 
ind famil., f. 888; Minieri Riccio, ms. in Arch. 

1889. - (Apodixa pro Iacobo de Capua de Regio et Galgano de Plutina 
de Giracio, Secreto Calabrie). (Reg. 10, f. 199, t.). 

FONTI: Sthamer, O. c., p. 819; Sicola, Rep. 2, f. 226; Chiarito, Rep. 29, f. 94. 

1890. - (Apodissa pro Gentile de Grandinato Iustitiario Calabrie sub 
dat. ianuarii). (Reg. 10, f. 200). 

FONTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., Sicola, l. c. 
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1891. - Apodissa pro Stephano Freczia de Ravello, Secreto Principatus 
Terre Laboris et Aprutii). (Reg. 10, f. 200, t.). 

FONTI: Sicola, l. c.; Ind. famil., f. 829; Chiarito, Rep. 29, f. 93, t. 

1892. - Universis. Noverit universitas vestra quod Nos in Romana 
Curia mutuo recepimus ... pro necessariis expensis nostris, a dil. nBstris Fran
cisco Guidi, Raynerio Iacobi et Iacobo Ildeprandini, ... mercatoribus Senen
sibus, ... tam pro se quam pro Bonaventura Bernardini, Andrea facobi et 
aliis eorum sociis, per manus nob. viri dom. Bellimontis etc. et mag. Petri 
Farinelli etc., IV milia et XXXX uncias auri de tarenis ... ; quod mutuum 
Nobis ... concesserunt oh solam reverentiam et devotionem ... Quam ... sum
mam fìrmiter ... restituere eisdem promittimus Neapoli, infra unius mensis 
spatium ... ; et ad hoc obligamus Nos et heredes nostros ... , omnia bona no
stra etc. Promittimus etiam... integre resarcire omnia dampna interesse et 
expensas, que et quas sustinuerint propter retardationem solutionis pecunie ... , 
si in termino statuto non solveretur. Occasione diete pecunie recuperande 
renuntiamus in hiis omni iuris legum auxilio, tam canonici quam civilis, 
doli et in facto privilegio fori, constituto de duabus dictis edito in concilio 
generali, et omnibus exceptionibus tacitis et expressis, que possent obici et 
opponi contra predicta, et omnibus privilegiis, indulgentiis ab Apostolica 
Sede concessis vel concedendis de crucesignatis et crucesignandis; et volu
mus quod, si in predictis defeceremus, compelli possimus per Romanam Cu
riam et in ho~ iurisdictioni ipsius Curie Nos submittimus specialiter. In cuius 
rei etc. Dat. ap. Montemflasconem, XVIII martii. (Reg. 10, f. 200, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 281 (trascriz.). 

1893. - Karolus etc. U niversis etc. N overitis Cameram nostram, per 
manus nob. viri Petri de Bellomonte etc., thesaurarii nÒstri, mutuo ... rece
pisse, Viterbii, a Nicolao Orlandini et Iacobo Iohannis notarii, ... mercato
ribus Senensibus, . . . nuntiis et procuratoribus nob. virorum Alexandri et 
Iohannis Sallimbenis, militum Senensium, et aliorum fratrum eorum, DCCC 
uncias... auri de tarenis, ... pro negotiis nostris ... Et dictas uncias auri DCCC 
dictis Nicolao et Iacobo ... per Cameram nostram reddi... mandamus ... in 
p. f. kalendis maii ap. civitatem Neapolis; omniaque dampna interesse et 
expensas etc. pred. Cameram nostram integre reficere • . . spondemus. Pro 
quibus ... , observandis ... obligamus Nos nostrosque heredes et Cameram no
stram etc. mercatoribus antedictis. In cuius rei etc. Dat. Viterbi, ultimo ... 
martii. (Reg. 10, f. 200, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 178, n.313 (trascriz.}; Sicola, Rep. cit., f. 226. 

1894. - Et Nos Gauffridus de Bellomonte etc. et Petrus de Bellomonte, 
Montiscaveosi et Albe Comites etc. promittimus et convenimus vobis Ni-
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colao et Iacobo, mercatoribus supradictis, nos facturos et curaturos ita quod 
supradictus doro. noster Rex pred. summam DCCC une. auri vobis... dabit 
et solvet ... loco et tempore supra contemptis ... Quod si non faceret, promit
timus et convenimus vobis in verbo veritatis et teneri volumus ea omnia 
que supra continentur de nostro facere et compiere, sub obligatione et ypo
theca bonorum nostrorum et heredum. Et in testimonium predictorum et 
plenam fidem sigilla nostra duximus apponenda. Dat. ut supra. (Reg. 10, 
f. 200, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 179, n. 314. 

1895. - (Apodissa unciarum auri DCC, mutuatarum a Leonardo de 
Turri et Petro, eius filio, mercatoribus Romanis ; quas promittit Rex resti
tuere ante diem VIII iulii). Dat. Rome, X aprilis. (Reg. 10, f. 201). 

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap., XXI, D. ·5, f. 369; Scandone, ms. in Arch.; Sicola, l. c.; 
Chiarito, l. c. 

1896. - Pro Margareta, Comitissa Flandrie. 
(Notum facit universis se a Margarita, Flandrie et Hannonie Comitissa, 

accepisse CLX mil. libr. turon. «pro redemptione Comitatus, Haynonie, 
quem in manus habuit, et pro quietatione, quam eidem Comitisse de pred. 
fecit Comitatu ». Et. eandem Comitissam, heredes et fid'eiussores eius absolvit). 
Dat. Tibure, XVIII aprilis. (Reg. 10, f. 201). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 101. 

1897. - (Apodissa une. auri CXXV Regie Camere assignatarum a Iohanne 
de Pascali de Cutrono et aliis nuntiis Iustitiarii Vallis Gratis et Terre lor
dane). (Reg. 10, f. 201, t.). 

FONTI: Ms .. Bibl.. Brancacc. IV. B. 15, f. 327; Sicola, l. c. 

1898. - Pro Nicolao Frecza, Secreto Apulie. 
Tenore presentium notum facimus ... quod Iohannes Dauferus, nuncius 

Nicolai Freczie, Secreti Apulie ... assignavit in bucticularia nostra ... de vino 
rubeo et albo, empto per euro in Barolo, pro nuptiis dilf. filii nostri Philippi ... 
vini salmas CXL VI, repositas in vegeticolis LX ; item ap. Sanctum Ger
manum, uhi tunc feliciter morabamus, vegeticolas XXI, et ap. Tranum alias 
vegeticolas XL, plenas pred. vino, quod quidem vinum emptum fuit ... ad 
rationem de salmis IV pro uncia, et pred. vegeticolas ad rationem de ve
geticolis V pro uncia, et ... pro loerio VII curruum, qui portaverunt ... pred. 
vegeticolas XXI ... ap. Sanctum Germanum, ad rationem de tar. IX pro 
quolibet curru ; et pro naulo unius barce, curo qua delate fuerunt a Barolo 
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in Tranum ... ; et bastasis pro diversis expensis une. auri I tar. VIII et gr. X. 
Unde ad futuram memoriam etc. Dat. Trani, V iunii. (Reg. 10, f. 202). 

FONTI: Can. Santeramo, ms. in Arch. (trascriz.). 

1899. - (Apodissa M librarum turon., quas Camere solvit Iohannes de 
Campoleonis mil., fam. Principis Achaye, « quas dudum per procuratores no
stros in Francia sibi fecimus mutuari » ). Dat. Trani, X iunii. (Reg. 10, f. 202). 

FONTI: Scandone, ms. in Arch.; Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. 

1900. - (Apodissa pro assignatione R. Camere facta a Raynaldo de Gua
sto mil., Iustitiario Principatus et Terre Beneventane, et a Philippo de Gau
dioso, erario eius). (Reg. 10, f. 202). 

FONTI: Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. 

1901. - Scriptum est universis quod Henricus de Porta, castellanus Nu
cerie Christianorum, de mandato nostro die XVIII iulii pres. XIIII ind. 
N eapoli, de bonis inventis penes qd. Helenam Principissam Tarentinam 
tempore mortis sue, assignavit in Camera nostra Petro Farinelli res infra
scriptas, vid. : unum vetus segium de panno ad aurum consumptum et ve
tustum ; item mantellum unum de bruneto, infodratum de minuto vairo ; 
item tunicam unam de eodem panno ; item supertunicale unum de eodem 
panno, infodratum de minuto vairo ; item carrafìam unam argenteam sine 
cuperculo ; item chifum unum argenti deaurati cum pede, ponderis unius 
ponderis XI marcarum ; item duo bacilia de argento, quorum unum est 
fractum, ponderis VII marcarum et VI unciarum ; item unum caldarium 
de brunzo ; item candelabrum unum de argento, sine signo, ponderis II mar
carum ; item pottum unum de brunzo ; item tappetum unum de Romania, 
vetus et consumptum ; item concam unam de brunzo, depictam ; item bacile 
unum de argento, cum anulo argenti, ponderis V marcarum VI unciarum 
et XIV sterlingorum et dim. ; item cafariam unam de argento, fractam, 
ponderis VI marcarum et unius uncie ; item carpitam unam vergatam, ve
terem et consumptam ; item duas bunettas magnas de burello ; item capam 
unam ad manicas, infodratam cendato celesti; item duo scrinea rubea; item 
duo aurifrisia ; item scrineum unum de ebore ; item coppulas duas ad aurum ; 
item corrigiatam unam ad argentum, ponderis up.ius marce ; item cippam 
unam virgatam ad duo capita, orenczatam cum seta rubea ; item zippas V 
ad aurum cum seta alba ; item gerlandam unam, cum XX petiis de auro, 
cum smaragdis et pernis ; item petiam unam que vocatur supercendatum 
rubeum, munitum pernis et aqujlis de auro smaragdis parvis et esmaldis 
de auro ; item VIII petia!! cum pernis et esmaltis, in quiibus consistunt 
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XXXIII saHiri origentales, tam parvi quam magni, et XX balesii ; item 
XL granatas et VIII safìri de pondio, et CXXIII grosse perne ; item duo 
scrinea nigra ; item sambucam unam de samito rubeo, infodratam cendato 
ialino, dependentem a sella cohoperta argentea et munita pemis, in qua 
erant pectoralia de argento et strengue, in cuius pectorale defìciunt campa
nelle VIII ; item duo bocaria de ere ; item sedile unum ; idem duos urceolos 
argenti, quorum unum ponderat VIII marcas, et alium VII marcas et dim. 
Unde ad futuram memoriam etc. Dat. Neapoli XVIII iulii. (Reg. 10, f. 203).